
                              
ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.11.2018                                 с. Покровка                                   №  29-55 Р                                                                                                                                

 

 

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты 

начала применения на территории Красноярского края порядка определения 

налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой 

стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Покровского 

сельсовета Абанского района Красноярского края, Покровский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить налог на имущество физических лиц на территории 

Покровского сельсовета Абанского района Красноярского края .  

          2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах 

от кадастровой стоимости: 

№  

п/п 

Объект налогообложения Налоговая ставка 

(в процентах) 

1. Объект налогообложения, кадастровая стоимость 

которого не превышает 300 миллионов рублей 

(включительно): 

 

1.1. жилой дом (часть жилого дома); 0,1 

1.2. квартира (часть квартиры); 0,1 

1.3. комната; 0,1 

1.4. объект незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением такого объекта является 

жилой дом; 

0,1 

1.5. единый недвижимый комплекс, в состав которого входит 

хотя бы одно жилое помещение (жилой дом); 

0,1 

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/423848542
http://docs.cntd.ru/document/423848542


№  

п/п 

Объект налогообложения Налоговая ставка 

(в процентах) 

1.6. гараж, машино-место; 0,1 

1.7. хозяйственное строение или сооружение, площадь 

которого не превышает 50 квадратных метров и которое 

расположено на земельном участке, предоставленном для 

ведения личного подсобного, дачного хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивидуального 

жилищного строительства; 

0,1 

2. Объект налогообложения, кадастровая стоимость 

которого превышает 300 миллионов рублей 

2 

3. Прочие объекты налогообложения 0,5 

  3. Признать утратившими силу Решение Покровского сельского Совета 

депутатов от 19.11.2014 № 44-88 Р «О введении налога на имущество физических 

лиц на территории Покровского сельсовета». 

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по налогу на имущество физических лиц. 

 5. В отношении налоговых периодов по налогу на имущество, истекших до 

1 января 2019 года применяется Решение Покровского сельского Совета 

депутатов от 19.11.2014 № 44-88 Р «О введении налога на имущество физических 

лиц на территории Покровского сельсовета», действующее до дня вступления в 

силу настоящего решения. 

 

 

Глава Покровского  сельсовета                                                  А.А.Васильев 



             

Приложение 1  

к Методическим рекомендациям по 

подготовке нормативных правовых актов 
представительных органов местного 

самоуправления по налогу  

на имущество физических лиц на 2019 год 

                 

                 Расчет налога на имущество физических лиц по отдельным объектам налогообложения в условиях перехода с 01.01.2019 к исчислению налога от кадастровой стоимости 

                     

№ 

п/п 

Адрес 

объекта  

Площадь, 

кв.м 

Кадастров

ая 

стоимость

,                        

рублей 

Налоговая 

ставка от 

кадастровой 

стоимости, 

% 

Размер 

вычета, 

установленно

го для 

данного вида 

объекта  кв.м. 

Расчет 

налога от 

кадастров

ой 

стоимост

и  с 

учетом 

вычета, 

установле

нного для 

данного 

вида 

объекта  

рублей 

Инвента

ризацион

ная 

стоимост

ь*, 

рублей 

Коэффици

ент- 

дефлятор  

(на 2018 

год=1,481) 

Инвентариз

ационная 

стоимость с 

учетом 

коэффицие

нта- 

дефлятора, 

рублей 

Налоговая 

ставка от 

инвентариз

ационной 

стоимости, 

% 

Расчет 

налога от 

инвентар

изационн

ой 

стоимост

и на 2018 

год, 

рублей 

Разница 

между 

налогом 

от 

кадастр

овой 

стоимос

ти и   

налогом 

от 

инвента

ризацио

нной 

стоимос

ти, 

рублей 

Расчет суммы налога от кадастровой 

стоимости, если налог от кадастровой 

стоимости больше чем от 

инвентаризационной стоимости, рублей 

1 налого-

вый 

период, 

коэфф.= 

0,2  

2 

налого-

вый 

период, 

коэфф.

= 0,4  

3 

налого-

вый 

 период, 

 коэфф.= 

0,6,  

но не > 

чем на 

10% к 

предыду

щему 

году                                                

4 

налого-

вый 

период, 

 

коэфф.=

1                                              

  

1 2 3 4 5 6= (гр.3-
гр.3/гр.2*г

р.5)* 

гр.4 

7 8 9=гр.7*гр.8 10 11=гр.9*г
р.10 

12=гр.6-
гр.11 

13=гр.11
+ 

гр.12*0,2 

14=гр.1
1+ 

гр.12*0,

4 

15=гр.11
+гр.12*0

,6, если 

гр.15/гр.

14>1,1 

то 

гр.15=гр.
14*1,1 

16=гр.11
+ 

гр.12*1,0

= 

гр.6 

Вид объекта налогообложения (например: квартира) 

1 

                
2                                 

3                                 



…                                 

Вид объекта налогообложения (например: жилые дома) 

1 

 п.Восток 

ул. 
Первомай

ская д.16  58,5  366843,56  0,1  50  53,30  68094,89 1,481  100848,53  0,05  50,42  2,88  49,84  51,57  52,15  53,30 

2 

 с.Покров

ка 
ул.Молод

ежная д.9  81,0  515441,07  0,1  50  197,27  93561,74  1,481  138564,94  0,05  69,28  127,99  94,88  120,48  132,53  197,27 

3 

 п.Восток 
ул.Перво

майская 

д.10  38,4  240799,87  0,1  50  -72,74  57738,62  1,481  85510,90 0,05   42,75  -29,99  36,75  30,79  24,76  -72,74 

4 

 с.Покров
ка 

ул.Новая  93,5  594984,45  0,1  50  276,81  10  1,481  14,81  0,05  0,007  276,80  55,37  110,73  121,80  276,81 

Вид объекта налогообложения  (например строение) 

1   

      

                  

2 
       

                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


